



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2016 № 427

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств
Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.12.2006 № 194 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в Распределении между городскими округами Самарской области на 2012 – 2016 годы средств областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти:

в пункте 2 в графе «Объем средств на 2016 год, тыс. рублей» сумму «3 658 589,000» заменить суммой «3 647 365,083»;

005340

в строке «ВСЕГО» в графе «Объем средств на 2016 год, тыс. рублей» сумму «9 598 973,000» заменить суммой «9 587 749,083».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Подпрограмма 1):

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.2:

в графе «2016» сумму «8 868,452» заменить суммой «8 861,427»;

в графе «Всего» сумму «53 516,822» заменить суммой «53 509,797»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2016» сумму «26 734,215» заменить суммой «26 727,190»;

в графе «Всего» сумму «166 687,452» заменить суммой «166 680,427»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «26 734,215» заменить суммой «26 727,190»;

в графе «Всего» сумму «166 656,744» заменить суммой «166 649,719»;

в пункте 2.27:

в строке «Проведение выставочных мероприятий, совещаний, конференций, семинаров, форумов, смотров в сфере образования, фестивалей, конкурсов, соревнований, олимпиад, праздников»:

в графе «2016» сумму «23,905» заменить суммой «30,930»;

в графе «Всего» сумму «142,658» заменить суммой «149,683»;

в строке «автономным учреждениям»:

в графе «2016» сумму «2,906» заменить суммой «9,931»;
в графе «Всего» сумму «15,371» заменить суммой «22,396»;
в строке «Итого по задаче 2»:
в графе «2016» сумму «2 008,857» заменить суммой «2 015,882»;
в графе «Всего» сумму «12 238,763» заменить суммой «12 245,788»;
в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:
в графе «2016» сумму «1 993,452» заменить суммой «2 000,477»;
в графе «Всего» сумму «12 219,358» заменить суммой «12 226,383».

3. Установить, что увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого
вице-губернатора –
председателя Правительства
Самарской области



Ю.Е.Иванов